MODALIDADE DE LICITAÇÃO Forma de Entrega: 

Dispensa (      ) Imediata (      ) Parcelada (  X  ) Outros (      ) 

Dispensa (  X  ) Condições de Pagamento: 

Carta Convite (      ) À Vista (      ) Parcelada (  X  ) Outros (      ) 

Valor Total: R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais) 

Este documento foi assinado digitalmente por RFB OnLine
CERTIFICAÇÃO DIGITAL: A8ACCC63EB0907ECB82132E321401C80

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-104-2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1300907/2020 

DATA 09/07/2020 
NOME DO PRESTADOR DE SERVIÇO (OU FORNECEDOR)

[...]

CE, PARA TESTAGEM RÁPIDA NO DIAGNÓSTICO DO NOVO CORONAVÍRUS, SARS-COV-2, CONFORME 
DECRETO Nº 260/2020 CALAMIDADE PÚBLICA E COM BASE NO ART. 4º, § 1º E 2º  DA LEI FEDERAL 
13.979 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020, CONFORME ORIENTAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE DESTA 
ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR: R$ 74.000,00 (Setenta e quatro mil reais) 
CARACTERIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIÇO E 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO. A Dispensa de Licitação está amparada no art. 4º, § 1º e 2º da lei federal 13.979 de 06 de 
fevereiro de 2020. Os preços ofertados estão de acordo com os praticados nas demais praças onde atua.